2024 年 ３月 ５日

各 位

株式会社ＰＬＡＮＴ

全国 14 府県 24 店舗で開催！北陸新幹線 <いこっさ！福井 > フェアの

追加企画について

～福井のおいしいもん、いっぺん食べてみねの！～

株式会社ＰＬＡＮＴ(本社 福井県坂井市 代表取締役社長 三ッ田佳史)は、北陸新幹線

延伸開業を記念し３月１日から開催している<いこっさ！福井>フェアにおいて、３月 11 日

より「ＰＬＡＮＴ×ペヤング ヨーロッパ軒総本店監修福井名物ソースカツ丼風やきそば」

と「カルビーポテトチップス  ダイナソーミート味」を新たに追加し、またイベント企画と

して「試食会の開催」と PLANT アプリでのお支払いで「あわら温泉宿泊券があたるキャンペ

ーン」を実施しますのでお知らせいたします。

３月１日から４月 14 日にかけて福井のおいしいもの 100 アイテムが大集合し、遠かった

福井がドドーンと近くなります。東は福島県から西は島根県までの 24 店舗を通して福井の

豊かな食文化を紹介すると共に、地域経済の活性化に貢献してまいります。

《福井フェア  専用サイト》

News Release

https://bit.ly/3TgnZwS

【ペヤングソースやきそば  当社限定販売】

北陸新幹線福井・敦賀延伸開業記念した企画商品として『ペヤング』ヨーロッパ軒総本

店監修＜福井名物ソースカツ丼風やきそば＞を当社限定で３月 11 日より販売します。店頭

販売価格は 1 個 213 円（税込）とし、２月 22 日のリリース後出店エリア以外の方々から

「食べたい」というご要望があっため当社ＥＣサイトでもケース販売することにいたしま

した。

（ペヤング  購入サイト）※おひとり様 1 ケースまで

『ペヤング』ヨーロッパ軒総本店監修＜福井名物ソースカツ丼風ソースやきそば＞は福井

を代表するソウルフード『ソースカツ丼』発祥のヨーロッパ軒総本店（福井県福井市

社長 高畠輝成）が監修した初のコラボ企画商品となります。

ヨーロッパ軒で代々受け継がれる甘みと酸味を秘伝の黄金比と香辛料でバランスよく仕上

げたドイツ仕込みのウスターソースをまるか食品株式会社（本社 群馬県伊勢崎市、代表

取締役社長 丸橋嘉一）が再現し、全国 14 府県のＰＬＡＮＴ24 店舗と当社ＥＣサイトで

販売することになりました。

<いこっさ！福井>フェアでは福井の代表的な味を全国に届けられないか、検討を始め

全国的に知名度の高い「ペヤングソースやきそば」と「ヨーロッパ軒ソースカツ丼」のコ

ラボ企画を発案いたしました。この企画は北陸新幹線延伸開業に伴い 100 年に１度と言わ

れる地域経済活性化の機会にヨーロッパ軒総本店が当社の意向に賛同し秘伝のソースを再

現する監修のご協力により実現できました。各社が三位一体となって福井県民の期待にお

応えしようとするものです。

https://www.plant-co.jp/campaign/detail/849.html?utm_source=press&utm_medium=fukuifair&utm_campaign=fukuifair

【試食会の開催】

３月 16 日（土）・17 日（日）にＰＬＡＮＴ全国 24 店舗で試食会を開催します。

福井のソウルフードや名産品をご試食いただき、味覚、嗅覚だけでなく、触覚・視覚・聴

覚を通じて福井の魅力を体感いただき、くぉーっと福井へ訪問する動機を増やしてまいり

ます。

 〈３月 16 日（土）・17 日（日）試食会 商品例〉

 〈これら以外の商品も３月１日（金）～随時 各店にて試食実施しております〉

【くじ引きチャンス ＆  あわら温泉ペア宿泊券プレゼント】

＜いこっさ！福井＞ PLANT アプリ提示の上、対象商品を合計金額 1,000 円以上ご購入※

で 1 等 1,000 円分の「PLANT Pay 限定ボーナス」が当たるくじ（P-KUJI）が引けます。

さらに《ダブルチャンス》として合計 5,000 円以上の方の中から抽選であわら温泉「創業

60 年の老舗温泉宿  グランディア芳泉」のペア宿泊券をプレゼントいたします。

※くじ引きを行うには、事前に電子レシートの設定が必要になります。

《電子レシートくじ  キャンペーンサイト》

《グランディア芳泉  公式サイト》

※当リリースに関するお問い合わせ先

ＴＥＬ：０７７６（７２）０３００

ＵＲＬ：https://www.plant-co.jp/

                           社長室  畭(はり)

以上

https://bit.ly/49ACK38
https://bit.ly/3IfMR1s
https://www.plant-co.jp/